

Tarih: 06.12.2024

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَإِنَّ لَكُمْ

فِي الْأَنْعَامِ لَعِبْرَةً ۖ نُّسْقِيكُم مِّمَّا فِي بُطُونِهَا وَلَكُمْ فِيهَا

مَنَافِعُ كَثِيرَةٌ وَمِنْهَا تَأْكُلُونَ ﴿٣١﴾

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

اتَّقُوا اللَّهَ فِي هَذِهِ الْبَهَائِمِ الْمُعْجَمَةِ

HAYVAN HAKLARI

Kıymetli Kardeşlerim!

Allah Rasûlü, bir gün amcasının oğlu Abdullah b. Cafer'i bineğine almış gidiyordu. Bir ara ihtiyacını gidermek için bir bahçenin yan tarafında durdu. Ensardan birine ait bu hurma bahçesinde bir devenin bağlı bulunduğunu gören Allah Rasûlü, deveye doğru yöneldi. Zavallı deve Peygamber Efendimizi görünce inlemeye başladı ve gözlerinden yaşlar süzüldü. Bunun üzerine Hz. Peygamber, devenin yanına vardı ve şefkatli elleriyle onun kulaklarını okşamaya başladı. Bunun üzerine hayvancağız hemen sakinleşiverdi. Zavallı hayvanın aç bırakıldığını anlayan Rahmet Peygamberi, **“Kim bu devenin sahibi? Bu deve kime ait?”** diye seslendi. Ensardan bir delikanlı, *“O benimdir, ey Allah'ın Rasûlü”* diyerek cevap verdi. Bunun üzerine Hz. Peygamber ona döndü ve **“Sana verdiği şu deve hakkında Allah'tan korkmuyor musun? Bu hayvan bana, senin onu hem aç bıraktığını hem de yordüğünü şikâyet etti!”** buyurdu.¹

Muhterem Mü'minler!

Hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimede yüce Rabbimiz; **“Hayvanlarda sizin için elbette ibretler vardır. Onların karınlarındakinden (sütlerinden) size içiririz.**

Onlarda sizin için birçok faydalar daha vardır; etlerinden de yersiniz”² buyurarak bu canlıların bizim hizmetimize sunulduğunu haber vermiştir. Ancak yüce dinimiz aynı zamanda bu canlıları bize emanet etmiştir. Sahibi olduğumuz hayvanların ihtiyaçlarını karşılamak ve eziyet etmeden onları kullanmak insanoğluna yüklenmiş bir görevdir. Dolayısıyla evimizde beslediğimiz kuş, kedi ve balık gibi evcil hayvanların aç ve susuz kalmamasına özen göstermeliyiz. Onları aç bırakmanın ve eziyet etmenin büyük günah olduğu ve bunu yapanların cehennemle cezalandırılacağı bildirilmiştir.³ Dinimizce eve sokulması yasaklandığı için bahçelerde tuttuğumuz köpeklerin de güzel bir yuvaya sahip olması ve soğuk havalardan etkilenmemeleri için gereken ne varsa yerine getirmeliyiz. Sahibi olmasak bile sokak hayvanlarının beslenmesi ve su ihtiyacını gidermesi için çevreyi kirletmeden uygun yerlere yiyecek ve su bırakabiliriz. Bizim vesilemizle karnını doyuran veya susuzluğunu gideren her canlı için sevap elde ettiğimizi bilmeliyiz.⁴

Değerli Müslümanlar!

Yüce dinimiz, gereksiz yere hayvanların doğal hayatına müdahale etmeyi de uygun görmemiştir. Buna göre gerekli ve geçerli bir sebep yokken hayvanların kısırlaştırılması da doğru değildir. Dünyada nesli tükenmekte olan hayvanlara bakıldığında ne yazık ki genelde bir insan müdahalesinin olduğu görülmektedir. Bu nedenle hayvanları mümkün olduğunca kendi doğal yaşam alanlarında ve doğal yaşantılarına uygun bir anlayışla yaşatmaya çalışmalıyız. Dinimizin gereksiz yere bir hayvanı öldürmeyi yasakladığını bilmeliyiz. Hutbeme son verirken bölgemizde son dönemlerde görülen hastalık nedeniyle küçükbaş hayvanlarını kaybeden soydaşlarımıza da geçmiş olsun dileklerimizi iletiyor, tüm hayvan sahibi kardeşlerimize kolaylıklar diliyorum.

² Mü'minûn Sûresi, 23/21.

³ Buhari, Bed'ü'l Halk, 16.

⁴ Buhârî, Müsâkât, 9.

¹ Ebu Davud, Cihad, 44.